三十日之綜合財務狀況表（摘錄自本集團於二零一六年八月二十九日刊發之截至二零
一六年六月三十日止六個月之中期報告）及目標集團於二零一六年八月三十一日之經
審核綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄二目標集團之會計師報告）而編製，並經考
慮(i)清楚顯示及說明；(ii)直接因收購事項而起且與日後事項或決定並無關係；及(iii)

具有事實依據之有關收購事項之備考調整（誠如隨附附註所闡釋者），猶如收購收購
事項已於二零一六年六月三十日生效。

經擴大集團之未經審核備考綜合損益表及未經審核備考綜合現金流量表乃根據
本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益表及經審核綜合現
金流量表（摘錄自本集團於二零一六年三月二十三日刊發截至二零一五年十二月
三十一日止年度之年報）及目標公司截至二零一五年十二月三十一日止年度之經審核
綜合損益表及經審核綜合現金流量表及廣西梧州市通寶再生物資有限公司（下文統稱「中
國公司」）之經審核損益及現金流量表（摘錄自分別載於本通函附錄二及附錄三之目標
集團及中國公司（統稱「目標集團」）之會計師報告），並經考慮(i)清楚顯示及說明；(ii)

直接因收購事項而起且與日後事項或決定並無關係；及(iii)有事實依據之有關收購收
購事項之備考調整（誠如隨附附註所闡釋者），猶如收購收購事項已於二零一五年一
月一日生效。

IV-2

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料（假設已落實完成）

隨附經擴大集團之未經審核備考財務資料乃由董事根據若干假設、估計、不確
定之資料及現時可取得之資料編製，以提供經擴大集團於完成收購事項後之資料。
經擴大集團之未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，且由於其假設性質使然，
未必能真實反映於收購事項完成後經擴大集團之財務狀況及業績，亦不擬說明經擴
大集團在收購事項於所示日期生效後應可達致之實際財務狀況、經營業績及現金流量。
此外，隨附經擴大集團之未經審核備考財務資料不擬用以預測經擴大集團於完成收
購事項後之未來財務狀況、經營業績或現金流量。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃按照上市規則第4章第29段及第14章第
69(4)(a)(ii)段而編製。經擴大集團之未經審核備考財務資料應與通函附錄一所載本集
團之財務資料、附錄二所載目標公司之會計師報告、附錄三所載中國公司之會計師
報告及通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

IV-3

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料（假設已落實完成）

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務狀況表

本集團於
二零一六年
六月三十日
（未經審核）

目標集團於
二零一六年

八月三十一日
（經審核） 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註5） （附註6） （附註7）

非流動資產
物業、廠房及設備 83,250 20,357 103,607 103,607

預付土地租賃款項 – 5,436 5,436 5,436

於附屬公司之投資 – – – 49,000 (49,000) –

投資物業 1,033,700 – 1,033,700 1,033,700

商譽 2,100 7,264 9,364 30,951 40,315

其他無形資產 4,400 – 4,400 4,400

融資租賃應收賬項 5,611 – 5,611 5,611

股本投資 – – – –

可供出售投資 13,844 – 13,844 13,844

遞延稅項資產 110 – 110 110

預付款項及按金 26,462 – 26,462 (3,000) 23,462

非流動資產總值 1,169,477 33,057 1,202,534 1,230,485

流動資產
存貨 15,574 19,343 34,917 34,917

應收貿易賬項 102,012 19,706 121,718 121,718

證券經紀產生之應收賬項 115,580 – 115,580 115,580

預付款項、按金及其他應
收賬項 14,383 170,798 185,181 185,181

應收關連人士款項 – 55 55 55

應收董事款項 – 4,000 4,000 4,000

應收融資租賃 1,615 – 1,615 1,615

可退回稅項 208 3,867 4,075 4,075

透過損益按公平價值列賬
之股本投資 23,188 – 23,188 23,188

代客戶持有之現金 23,973 – 23,973 23,973

已抵押銀行結餘 – 2,504 2,504 2,504

現金及現金等值項目 82,090 2,097 84,187 (22,000) (4,000) 58,187

流動資產總值 378,623 222,370 600,993 574,993

IV-4

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料（假設已落實完成）

本集團於
二零一六年
六月三十日
（未經審核）

目標集團於
二零一六年

八月三十一日
（經審核） 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註5） （附註6） （附註7）

流動負債
應付貿易賬項及應付票據 (12,310) (12,517) (24,827) (24,827)

證券經紀產生之應付賬項 (39,113) – (39,113) (39,113)

其他應付賬項、應計費用
 及預收款項 (15,589) (110,180) (125,769) (125,769)

計息銀行借貸 (166,903) (17,485) (184,388) (184,388)

應付稅項 (1,349) (1,910) (3,259) (3,259)

流動負債總額 (235,264) (142,092) (377,356) (377,356)

流動資產淨值 143,359 80,278 223,637 197,637

資產總值減流動負債 1,312,836 113,335 1,426,171 1,428,122

非流動負債
最終控股公司之貸款 (246,702) – (246,702) (246,702)

遞延稅項負債 (130,472) (844) (131,316) (131,316)

應付董事款項 – (82,410) (82,410) (82,410)

非流動負債總額 (377,174) (83,254) (460,428) (460,428)

資產淨值 935,662 30,081 965,743 967,694

權益
本公司擁有人應佔權益
股本 (115,349) (15,000) (130,349) 15,000 (115,349)

儲備 (820,313) (15,081) (835,394) (24,000) 15,081 4,000 (840,313)

非控股權益 – – – (12,032) (12,032)

總權益 (935,662) (30,081) (965,743) (967,694)

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務狀況表（續）

IV-5

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料（假設已落實完成）

(B) 經擴大集團之未經審核備考綜合損益表

本集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

（經審核）

目標公司
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

（經審核）

中國公司
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

（經審核） 小計 備考調整
經擴

大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註3） （附註4） （附註7） （附註8）

收益 202,018 44,986 350,969 597,973 (12,199) 585,774

銷售成本 (136,611) (41,778) (368,989) (547,378) 22,576 (524,802)

毛利╱（毛損） 65,407 3,208 (18,020) 50,595 60,972

其他收入及收益 101,471 536 16,841 118,848 (10,377) 108,471

銷售及分銷開支 (4,491) (566) – (5,057) (5,057)

行政開支 (99,690) (680) (2,353) (102,723) (4,000) (106,723)

其他經營開支 (12,661) – – (12,661) (12,661)

財務費用 (1,690) (785) (2,249) (4,724) (4,724)

除稅前溢利╱（虧損） 48,346 1,713 (5,781) 44,278 40,278

所得稅（開支）╱抵免 (15,707) (282) 1,639 (14,350) (14,350)

本年度溢利╱（虧損） 32,639 1,431 (4,142) 29,928 25,928

下列人士應佔：
本公司擁有人 32,427 859 (2,485) 30,801 (4,000) 26,801

非控股權益 212 572 (1,657) (873) (873)

32,639 1,431 (4,142) 29,928 25,928

IV-6

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料（假設已落實完成）

(C) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

（經審核）

目標公司
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

（經審核）

中國公司
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

（經審核） 小計 備考調整
經擴

大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註3） （附註4） （附註5） （附註7）

經營業務之現金流量
除稅項前溢利╱（虧損） 48,346 1,713 (5,781) 44,278 (4,000) 40,278

就下列事項作出調整：
財務費用 1,690 785 2,249 4,724 4,724

保證金融資之利息收入 (3,407) – (3,709) (7,116) (7,116)

銀行利息收入 (3,742) – – (3,742) (3,742)

融資租賃之利息收入 (236) – – (236) (236)

出售物業、廠房及設備項目之收益 (136) – – (136) (136)

出售透過損益按公平價值列賬之股本投
資之虧損 5,464 – – 5,464 5,464

透過損益按公平價值列賬之股本投資之
公平價值收益 (1,022) – – (1,022) (1,022)

折舊 5,404 – 1,346 6,750 6,750

預付租賃土地款項攤銷 – – 119 119 119

物業、廠房及設備之減值虧損 471 – – 471 471

投資物業之公平價值變動 (90,076) – – (90,076) (90,076)

物業、廠房及設備之重估虧絀 2,067 – – 2,067 2,067

應收貿易賬項之減值撥回 (192) – – (192) (192)

股本結算購股權開支 6,947 – – 6,947 6,947

(28,422) 2,498 (5,776) (31,700) (35,700)

IV-7

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料（假設已落實完成）

本集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

（經審核）

目標公司
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

（經審核）

中國公司
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

（經審核） 小計 備考調整
經擴

大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註3） （附註4） （附註5） （附註7）

存貨減少╱（增加） (4,282) – 34,742 30,460 30,460

應收貿易賬項減少╱（增加） (54,209) (23,150) 24,501 (52,858) (52,858)

證券經紀產生之應收賬項增加 (103,352) – – (103,352) (103,352)

預付款項、按金及其他應收賬項增加 (7,816) (164,827) (69,353) (241,996) (241,996)

代客戶持有之現金減少 220 – – 220 220

透過損益按公平價值列賬之
 股本投資增加 (19,088) – – (19,088) (19,088)

應付貿易賬項及應付票據增加╱（減少） 556 28,399 (31,291) (2,336) (2,336)

證券經紀產生之應付賬項增加 5,874 – – 5,874 5,874

其他應付賬項、應計費用及預收
 款項增加 692 27,135 126,653 154,480 154,480

經營業務所得╱（所用）現金 (209,827) (129,945) 79,476 (260,296) (264,296)

已付所得稅 (767) – – (767) (767)

經營業務所得╱（所用）現金流量淨額 (210,594) (129,945) 79,476 (261,063) (265,063)

(C) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表（續）

IV-8

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料（假設已落實完成）

本集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

（經審核）

目標公司
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

（經審核）

中國公司
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

（經審核） 小計 備考調整
經擴

大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註3） （附註4） （附註5） （附註7）

投資活動之現金流量
已收利息 7,149 – 3,709 10,858 10,858

購買物業、廠房及設備項目 (10,965) – (19) (10,984) (10,984)

購置投資物業 (106,100) – – (106,100) (106,100)

出售物業、廠房及設備項目所得款項 1,124 – – 1,124 1,124

購買可供出售投資 (6,500) – – (6,500) (6,500)

藉收購附屬公司收購資產 (271,762) – – (271,762) (271,762)

收購附屬公司 (8,616) – – (8,616) (25,000) (33,616)

收購非控股權益 (12,668) – – (12,668) (12,668)

償還關連公司貸款 (37,070) – – (37,070) (37,070)

收取融資租賃應收賬項 520 – – 520 520

取得時原到期日超過三個月之
 已抵押定期存款增加 – – (45,936) (45,936) (45,936)

投資活動所得╱（所用）現金流量淨額 (444,888) – (42,246) (487,134) (512,134)

融資活動之現金流量
已付利息 (1,690) (785) (2,249) (4,724) (4,724)

償還銀行貸款 (5,000) (76,434) (230,977) (312,411) (312,411)

新造銀行貸款 91,760 204,459 186,962 483,181 483,181

應付董事款項增加 – – 834 834 834

應付股東款項增加 – (11,000) – (11,000) (11,000)

應收董事款項增加 – (59) – (59) (59)

發行股份所得款項 504,000 15,000 – 519,000 519,000

購回股份 (1,746) – – (1,746) (1,746)

(C) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表（續）

IV-9

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料（假設已落實完成）

本集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

（經審核）

目標公司
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

（經審核）

中國公司
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

（經審核） 小計 備考調整
經擴

大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註3） （附註4） （附註5） （附註7）

融資活動所得╱（所用）現金流量淨額 587,324 131,181 (45,430) 673,075 673,075

現金及現金等值項目增加╱（減少）淨額 (68,158) 1,236 (8,200) (75,122) (104,122)

年初之現金及現金等值項目 281,488 1,324 8,861 291,673 291,673

匯率變動之影響淨額 (2,789) – – (2,789) (2,789)

年終之現金及現金等值項目 210,541 2,560 661 213,762 184,762

現金及現金等值項目結餘分析
財務狀況表所列之現金及現金等值項目 107,846 273 661 108,780 (25,000) (4,000) 79,780

取得時原有存款期少於三個月之定期存
款，就銀行透支信貸額質押為抵押品 102,760 – – 102,760 102,760

取得時原到期日少於三個月之銀行結餘，
 已抵押作為銀行融資之擔保 – 2,287 – 2,287 2,287

銀行透支 (65) – – (65) (65)

年終之現金及現金等值項目 210,541 2,560 661 213,762 184,762

(C) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表（續）

IV-10

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料（假設已落實完成）

附註：

1. 於二零一六年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表乃摘錄自本集團日期為二零一六
年八月二十九日之中期報告。本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之經審核
綜合損益表及經審核綜合現金流量表乃摘錄自本集團日期為二零一六年三月二十三日
之年報。

2. 目標集團於二零一六年八月三十一日之經審核綜合財務狀況表乃摘錄自本通函附錄二
所載之會計師報告。就編製經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表而言，董事假
設目標集團於二零一六年八月三十一日之綜合財務狀況表與二零一六年六月三十日相
若。

3. 目標公司於截至二零一五年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益表及經審核綜合
現金流量表乃摘錄自本通函附錄二所載之會計師報告。

4. 中國公司於截至二零一五年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益表及經審核綜合
現金流量表乃摘錄自本通函附錄三所載之會計師報告，按匯率1港元=人民幣0.8403元
換算為港元。

5. 本公司將以下列方式償付總購買代價：

(a) 現金代價25,000,000港元；及

(b) 將以下列方式配發及發行最多5,000,000股或然代價股份：

(i) 倘目標集團於截至二零一六年十二月三十一日止財政年度之合資格溢利（定